(250€), ενώ σύμφωνα με την εκτιμώμενη αξία της σύμβασης (προϋπολογισθείσα αξία των προσφερόμενων 
ειδών) που ανέρχεται στο ποσό των δώδεκα χιλιάδων εννιακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ και ενενήντα οκτώ 
λεπτών (12.914,98 €) προ ΦΠΑ, το ποσό της εγγυητικής σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης θα έπρεπε να είναι διακόσια πενήντα οκτώ ευρώ και τριάντα λεπτά (258,30 €).

Καθώς σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2.4.3 Περιεχόμενα Φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής- 
Τεχνική Προσφορά» /2.4.3.1. Δικαιολογητικά Συμμετοχής και 2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής της 
Διακήρυξης με αριθμό 18/24: «Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης,

[...]

το ποσό θα πρέπει να καλύπτει σε ευρώ (€) ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης 
(προϋπολογισθείσας αξίας του διαγωνισμού), μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και 
παράτασης της σύμβασης, άνευ Φ.Π.Α., με στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό ψηφίο, ήτοι χίλια 
τετρακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ 1.484 €. Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς που αναφέρεται σε ένα ή 
περισσότερα τμήματα (είδη), το ύψος της εγγύησης συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης (προϋπολογισθείσας αξίας του διαγωνισμού) (Παράρτημα Ι), μη συνυπολογιζόμενων των

[...]

412549 είχε καταθέσει εγγυητική επιστολή συμμετοχής με ποσό χαμηλότερο από το ποσοστό 
2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης (προϋπολογισθείσας αξίας του διαγωνισμού), βάσει του πίνακα 
προσφερόμενων ειδών που υπέβαλε στο πλαίσιο του εν λόγω διαγωνισμού. Συγκεκριμένα, το ποσό της 
εγγυητικής ανέρχεται στα διακόσια είκοσι πέντε ευρώ (225€), ενώ σύμφωνα με την εκτιμώμενη αξία της 
σύμβασης (προϋπολογισθείσα αξία των προσφερόμενων ειδών) που ανέρχεται στο ποσό των έντεκα 
χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (11.684,55 €) προ ΦΠΑ, το ποσό 
της εγγυητικής σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης θα έπρεπε να είναι διακόσια 
τριάντα τρία ευρώ και εξήντα εννέα λεπτά (233,69 €).

Καθώς σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2.4.3 Περιεχόμενα Φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής- 
Τεχνική Προσφορά» /2.4.3.1. Δικαιολογητικά Συμμετοχής και 2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής της 
Διακήρυξης με αριθμό 18/24: «Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης,

[...]

το ποσό θα πρέπει να καλύπτει σε ευρώ (€) ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης 
(προϋπολογισθείσας αξίας του διαγωνισμού), μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και 
παράτασης της σύμβασης, άνευ Φ.Π.Α., με στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό ψηφίο, ήτοι χίλια 
τετρακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ 1.484 €. Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς που αναφέρεται σε ένα ή 
περισσότερα τμήματα (είδη), το ύψος της εγγύησης συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης (προϋπολογισθείσας αξίας του διαγωνισμού) (Παράρτημα Ι), μη συνυπολογιζόμενων των